
Consolato Generale d' Italia Chongqíng

AFFIDAMENTO DIRETTO SEMPLIFICATO TRAMITE DETERMINA A CONTRARRE
(per affidamenti diretti di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro con operatore già

individuato)

IL VICE CONSOLE GENERALE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1.967, n.18, "Ordinamento

dell'amministrazione degli affari esteri";

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi";

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 febbraio 2010, n.54, "Regolamento recante norme In

materia di autonomia gestionale e finanziaria delle rappresentanze diplomatiche e degli uffici consolari di

I categoria del Ministero degli affari esteri";

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, n.

192, "Regolamento recante disciplina delle procedure per I'affidamento e la gestione dei contratti da

eseguire all'estero";

Considerata l'esigenza di dare attuazione ai principi desumibili dall'articolo 32, comma 2, del decreto

legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il biìancio di previsione per I'esercizio finanziario di riferimento e, in particolare, i criteri di

programmazione della spesa delineati dalla relazione di cui atl'art. 6, comma 8, del DPR n. 54 del 2010;

Considerato che, tenuto conto dell'interesse pubblico sotteso al perseguimento del mandato istituzionale

della sede, si è reso necessario acquisire le screening Jèes per la proiezione del film "Ammore e malavita"

per consentirne la proiezione cinematografica in occasione della rassegna cinematografica "Fare

Cin.-u", organizzafa da questo Consolato Generale per la promozione del cinema italiano;

Visto il preventivo del 15 maggio 2019 da cui risulta che la societa' detentrice dei diritti - Time-ln-

Portrait Éntertainment, ha offerto di consentire la proiezione del lungometraggo per Yuan 2.400,00 (310

euro circa), al netto delle imposte indirette;

Considerato che, sulla base del cambio pubblicato nel sito della Banca d'Italia alla data odierna, il
suddetto importo è inferiore ad euro 40.000;

Considerato che il suddetto impofto trova capienza nelle risorse finanziarie all'uopo allocate nel bilancio

della sede;

Considerato che, per la tipologia e per il valore stimato del contratto da acquisire, l'articolo J, comma 2'

lettera a) del DM n. 192 del2011, prevede che il contraente sia selezionato mediante affidamento diretto;

Considerato che, sulla base delle verifiche effettuate a cura del responsabile unico del procedimento,

Dott.ssa Emma Grazia Della Fina, in relazione alle condizioni del mercato di riferimento e all'oggetto e

tipologia delle prestazioni da acquisire, I'importo contrattuale è congruo e l'operatore individuato

possiede i requisiti previsti per I' affi damento dell' appalto;

Modello D2



DETERMINA

l. di approvare il contratto citato in premessa;

2. che'Iaspesa connessa alla presente procedura sarà imputata al titolo II.02.01 "Spese per manifestazioni

afistiche e culturali" del bilancio di sede;

3. di nominare il dipendente indicato in premessa quale responsabile unico del procedimento, che, con

autonomia decisionàle, svolge tutte Ie aitività riferite al suddetto affidamento, ivi comprese quelle in

materia di tÍaspaîeÍÚ,ae di pievenzione della corruzione e di protezione dei dati personali, in conformità

con la vigenté normativa, individuando Ie modalità appropriate per il perseguimento delle esigenze

pubbliche sottese all'appalîo di cui trattasi.

Chongqing, 21 maggio 2019

Il responsabile ento

ll Vice Console

Davide Castellani



Modello D3

Consolato Generale d'ltalia Chongqing

VERIFICA DI CONFORMITA' DELLA REGOLARE ESECUZIONE PER SERVIZI E

FORNITURE

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, "Ordinamento

dell' a.mministrazione degli affari esteri";

Visto I'articolo 20 del decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione intemazionale 2

novenrbre 2017, n. 192, "Regolamento recante disciplina delle procedure per l'affidamento e la

gestione dei contratti da eseguire all'estero";

Visto l,afiicolo 102, cornma 3, del tlecreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, in base al quale la

verifica di conformità deve avere luogo non oltre sei rnesi dall'ultimazione dei lavori o delle

prestazioni;

Vista la determina a contrarre del !{ nraggio 2019. CIG 2EC2883350, con la quale si è deteminato

di acquisire le screening .[ rs pér la proìezione del film "Ammore e malavita", detenute

dall'operatore economic Time- In-Portrair Entenairtmenl. per consentirne la proiezione

conenratografica in occasione della rassegna cinematografica "Fare Cinema", orgarTtzzafa da questo

Consolato Generale per la promozione del cinema italiano;

Considerato che con Ia medesima determina a contrarre è stato conîerito al sottoscritto l'incarico di

responsabile unico del procedimento;

Considerato che la prestazrone è stata ultimata il 29 maggio 2019;

Constatata la conformità della prestazione alle condizioni contenute tlella succitata determina a

contrarre e nella documentazione relativa all'appalto;

CERTIF'ICA

che le prestazioni previste nella letteta d'incarico indicata ir.r premessa sono state eseguite nel

rispetto delle previsioni ivi contenute e, conseguentemente,

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

alla corresponsione del saldo
per lz regolare esecuzione.

Chongqing. 30 maggio 201 9

razia Della Fina


